reported that tlie English were indeed a numerons host, but ill

commanded, and worse disciplined.

Note 3 S.

With thtse the valiant of the Ir-ies

Beneath their chieftains ranked their files.—P. 458.

Tb« men of Argyle, the islanders, and the Highlanders in

general, were ranked in the rear. They raust have been no-

merous, for Bruce had reconciled himself with almost all their

chieftains, excepting the obnoxious MacDougals of Lorn.

The following deed, containing the submission of the potent

Earl of Ross to the King, was never before publislied. It is

dated in the third year of Robert's reign, that is, 1309.

" ObLIGACIO CdMITIS ROSSEJJSIS PER HOMAGIUM FlDELI-

TATEM ET SCRIPTUM.

" Universis cliristi lidelibos ad quorum noticiam presentes

fitere peruenerint Willielraus Comes de Ross salulera in domi-

DO sempilernani. Q,uia magnificus princeps Dominus Robertas

dei gracia Rex Scottorum Dominus meus ex innata sibi boni-

tate, inspirataque clemencia, et gracia speciali remisit michi

pure rancorem animi sui, et relaxaait ac condonauit michi om-

nimodas traiisgressiones seu offensas contra ipsum et suos per

me et nieos vsque ad confeccionem literarum presencinm per-

pptratas : Et terras raeas et tenementa mea omnia graciose con-

tcssit. Tit me nichilominus de terra de Dlngwal et ferncroskry

'nfra comilatum de Suthyrland de benigna liberalitate sua heri-

ditarie infeodare (Tarauit. Ego tantam principis beneuolenciam

•jfficaciter attendens, et pro tot graciis michi factis, vicem sibi

gratitadinis meis pro viribus de cetero digne

vite cupiens exhibere. subicio et obligo me et heredes meos et

homines meos vniuersos diuto Domino meo Regi per omnia
. erga suam regiam dignitatem, quod eri-

musde cetero fideles sibi et heredibus suis et fidele sibiseruicium

auxilium et concilium contra omnes homi-

nes et feminas qui vivere poterint aut mori, et super h Ego
Willielmus pro me hominibus meis vni-

nerais dicto domino meo Regi manihus homagium
sponte feci et super dei ewangelia sacramenlum prestiti

.- In quorum omnium testimonium sigiUum menm,
etsigilla Hugonis filii et jieredis et Joliannis filii mei vna cum
BJgillis venerabilium patrum Dominorum Dauid et Thome Mo-
raviensis et Rossensis dei gracia episcoporuni presenlibus hteris

BOnt appeiisa. Acta scripta et data apud Aldern in Morania

vltimo die mGnsis Oclobris, Anno Rcgni dicti domini nostri

Eegis Roberti Tertio. Testibus venerabilibus patribus supra-

dietis. Domino Bernardo Cancellario Regis, Dominis WiUJel-